
 1

OBEC DLOUHÁ VES 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Ves 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2023, 
 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Ves se na svém zasedání dne 12.12.2023 usnesením č. 
a) 15. usneslo vydat na základě § 14 odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“), kterou se mění obecně 
závazná vyhláška obce Stachy č. 2/2021, o místních poplatcích, ze dne 13.12.2021 
(dále jen OZV): 

Čl. 1 

Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 

(1) V Čl. 2 odst. 1 OZV se současný text nahrazuje novým zněním: 
„Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, 
která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“). 
Poplatek ze psů platí poplatník obci Dlouhá Ves, pokud je v obci Dlouhá Ves 
přihlášen nebo zde má sídlo.“ 

 
(2) V Čl. 2 OZV se přidává odstavec 3) následujícího znění: 

„Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.“ 

 
(3) V čl. 7 odst. 1 OZV se současný text nahrazuje novým zněním: 

„(1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není 
pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve 
zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt 
hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní 
pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské léčebně rehabilitační 
péče.“ 

 

(4) V čl. 33 odst. 1) až 3) OZV se slova „poplatník nebo plátce“ nahrazují slovy 
„poplatkový subjekt“. 
 

(5) V čl. 33 odst. 5 OZV se slovo „poplatník“ nahrazuje slovy „poplatník, který je 
poplatkovým subjektem“. 



 2

 
(6) Čl. 34 OZV se nahrazuje následujícím textem: 

„(1) Správce poplatku může poplatkovému subjektu stanovit zvýšení poplatku 
jako následek za pozdní úhradu poplatku nebo jeho části, a to až do výše 
dvojnásobku rozdílu mezi částkou poplatku, která má být zaplacena nebo 
odvedena, a částkou zaplacenou nebo odvedenou do původního dne splatnosti 
poplatku. Zvýšení poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 
 
(2) Poplatkovému subjektu, který zaplatí nebo odvede poplatek ve správné výši 
opožděně, aniž by dosud bylo vydáno rozhodnutí o vyměření poplatku, může 
správce poplatku stanovit zvýšení poplatku do 1 roku ode dne opožděného 
zaplacení nebo odvedení tohoto poplatku, nejpozději však do uplynutí lhůty pro 
stanovení poplatku. 
 
(3) Dojde-li k doměření poplatku, správce poplatku může stanovit novou výši 
zvýšení poplatku. 
 
(4) Zvýšení poplatku stanoví správce poplatku poplatkovému subjektu platebním 
výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 
 
(5) Zvýšení poplatku je splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí o 
zvýšení poplatku. 
 
(6) Penále a úroky podle daňového řádu se neuplatní.“ 

 
(7) Čl. 35 odst. 2) OZV se nahrazuje následujícím textem: 

„V případě podle odstavce 1 stanoví obecní úřad poplatek zákonnému zástupci 
nebo opatrovníkovi poplatníka. Právní moc dosavadních rozhodnutí o stanovení 
poplatku poplatníkovi není jeho stanovení zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka na překážku.“ 

Čl. 2 

Ostatní ustanovení 

V ostatních ustanoveních zůstává obecně závazná vyhláška obce Dlouhá Ves č. 
2/2021 beze změny. 

Čl. 3 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2024. 

 



 3

  
 ................................... .......................................... 
 Dušan Rovňan Ing. Ivana Vítovcová 
 Starosta v.r. místostarostka v.r. 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 


